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KARADENİZ  

ORDU TARIM, HAYVANCILIK VE FINDIK FUARI  

 

UFK BAŞKANI CEM ŞENOCAK KONUŞMASI 

 

 

1-3 Mayıs 2025 tarihlerinde Fatsa’ da devam edecek fuar, 1 Mayıs 2025 tarihindeki kalabalık 

açılış töreniyle start aldı.  

 

Konseyimiz de standıyla fuarda yerini aldı. Açılış merasiminde yönetim kurulu başkanımız 

Cem Şenocak bir konuşma yaptı.  

 

“ Teknoloji geliştikçe çağa ayak uydurmak tüm sektörler ve Üreticilerimiz için büyük önem 

arz etmektedir. Sektörler ve üreticilerimiz acımasız bir rekabet ortamında üretim yapmakta bu 

da kârlılığı azaltmakta hatta yok etmektedir. 

Bundan dolayı verimliliği ve kaliteyi arttırmak maliyetleri düşürmek için yenilikleri 

makineleşme ve iyi tarım uygulamalarını önemsememiz gerekmektedir. 

 

Bu konuda fındık  ürünümüzle ilgili sanayi sektörümüz dünyayla rekabet etmekte ve modern 

yenilikçi çalışmaları yapay zekâ dâhil olmak üzere en iyi şekilde  takip etmekte ve 

uygulamaktadir. 

 

Ancak fındık  üreticimiz özellikle meyilli, miras yoluyla bölünmüş küçülmüş,  son 30-40 

yılda  geliri giderini karşılayamadığı için aşırı göç vermiş,  bir de son dönemlerde il dışında  

ikamet ettiği  ve iyi tarım uygulayamadığı için adı  turist üreticiye çıkmıştır.  

 

Bu trajikomik gündemi kim nasıl oluşturuyorsa acilen düzeltilip turist Üretici yerine, 

geçinemeyip göç etmek zorunda kalan Üretici olarak düzeltilmelidir. 

 

Dünyadaki fındık  üreticisini 3'e ayırmadan ele alamayız. 

 

 1. ) Meyilli arazi fındık üreticisi 

 2. ) Düz ova fındık  üreticisi 

 3. ) Dünyadaki diğer ülkelerin fındık  üreticisi 

 

 1.  Meyilli arazi üreticisi; ağırlığı  Doğu  Karadeniz'de olup fındıktan başka hiçbir alternatifi 

olmayan,  miras yoluyla küçülmüş makinali tarım yapamadığı,  her şeyi insan gücüyle yaptığı  

için geliri giderini karşılamayan,  göç etmek zorunda kalmış findik üreticisi; bir de verimi 

sanki bunlar düsürüyormus gibi adı turist üreticiye çıkmış  Üretici yapısı.  

 2. Düz ovalarda ne dikseniz yetişen,  verimli arazilerde son 30-40 yılda fındık dikmiş,  

dikmeye devam eden yılda ortalama 500 bin TL gelir elde eden,  sebze meyveden,  pirinç, 

şekerpancarı ve diger ürünlerden vazgeçtikleri için bu ürünlerde de enflasyonu artıran düz ova 

üreticileri. 

 3. Dünyadaki diğer Üretici ülkeler, özellikle Şili’de  aile başı 3-5 milyon $ gelir elde eden ve 

hızla dünya pazar payını büyüten 3. Bölge dünya üreticisi 

 



Bu konularda acilen önlem alınması gerekmektedir.  Aksi taktirde özellikle Doğu 

Karadeniz’in meyilli arazi üreticisi geçinemediği için hızla göç vermeye devam edecek.  

 

Büyükşehirlerin yükü daha fazla artacak,  ülkemizin tarım  ürünleri  içinde ihracatta en önemli 

ürünümüz fındıkta pazar payımızı  diğer dünya ülkeleri hızla  elimizden alacaktır.  

 

Geçmiste %80'lerin üzerinde olan pazar  payımız  %60'lara gerilemiş ve gerilemeye devam 

etmektedir. 

 

Bunları önlemek için Ulusal Fındık Konseyi olarak önemli çalışmalar yapmaktayız. 

 

2009 yılında dönemin başbakanı Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın  devrim 

niteliğinde çıkardığı “ Alan Bazlı Gelir Desteği”  revize edip geliştirerek pazar payımızdaki 

erimeyi tekrar lehimize çevirmek,  üreticimizi  bahçesini döndürmek; kısmi de olsa yavaş 

yavaş geri dönemlerini sağlamak  mümkün olacaktır. 

 

Özellikle son dönemlerde kokarca ve don olaylarından da aşırı  derecede etkilenen 

üreticilerimizin bahçesinde iyi tarim uygulaması şartıyla,  bahçesinin üzerinde ikamet 

etmeyen üreticilerimizin de  bahçesini bir yakınına veya Büyükşehir Belediye Başkanımız, 

ilçe belediyelerimiz, ziraat odalarımız, ticaret odaları, borsalar, Karadeniz Fındık İhracatçıları 

Birliğimiz, muhtarlarımız, Tarım İl Müdürlüğümüz koordinesinde önemli çalışmalar 

yapmaktadır,   

 

Bu mücadelenin tüm vatandaşlarımız tarafından  duyarlılıkla, topyekûn yapılması 

gerekmektedir. Uzun yıllar bu mücadele yapılmak zorunda kalınacaktır.  Çünkü dünya,  bu 

böcekle uzun yıllardır mücadele etmektedir.  

 

Birden, tamamıyla yok edilmesi mümkün değil,  köklü ve uzun bir mücadele gerekecektir. 

 

Donla ilgili zarar gören üreticiler için bir takım ek destekler acilen devreye alınmalıdır.  

 

Ayrıca modern tarım teknolojisinden faydalanmak,  tüm sektörlerde rekabet ve verimlilik 

anlamında büyük önem arz etmektedir. Bundan dolayı da tarım  fuarlarının  çok faydası 

olduğu ortaya çıkmaktadır. 

 

Bu fuarın düzenlenmesinde emeği  geçenlere teşekkür ediyor, 

Saygılar sunuyorum” 


